Spiritus autem manifeste dicit
quod in nouissimis temporibus discedet
per quidam a fide. attendentes
spiritibus erroris et doctrinis demo-
norum in ueritate loquentium
mendacium. et cauteriatam ueritatem

• fidelibus et hijs q̄ cognoscunt
utilitatem; quia ois cariva
dei bona et nichil reiciendū
q̄d cū gr̄a actōe

PHILOSOPHO

I 714
115

suam consuetudinem prohiberi
nubere. abstinere a cibis quos de
creavit ad precipiendū cū gr̄a
actione precipitur. Sificatur ei
per uerbum dei et orationem. precipit
si propius fratribus. bonis se
tis minister xpi ihu. enutritus
uerbis fidei et bone doctrine quā
assecutus es. Ineptas autē et am
bles fabulas deuota et exerce te ip̄s
ad pietatem. Nam corporal' exer
citatio ad modicū utilis est. pie
tas autē ad omnia utilis est pro
uisione huius uite que uiuē est
et futurū. Fidelis seruo et omni
acceptōne dignus. In hoc cū la
boramus et maledicim'. q̄ spera
mus in deum uiuū. qui est salu
ator omniū hominū. maxime fi
deliū. precipit si et docet. Nemo ado
lescentiam tuā contempnat. si ex
emplū esto fidelū in uerbo. in cō
uersatione. in caritate. in fide. in
castitate. Dum uicinis. Attende lec
tionem et exhortationem doctrine. Noli
negligere gr̄am que in te est. q̄
data est tibi per prophetiam eius
impositione manū presbri. h̄
meditare. In huius esto ut profcū
tuus manifestus sit omnibus.
Attende tibi et doctrine. In ista illis.
h̄ cū faciens. et te ip̄m saluum
facies et eos qui te audiūt.

V Seniore ne in te paucis. si ob

secra ut p̄cēm. iuuenes ut fr̄es.
Anus ut inrēs. iuueniās ut so
tores in omni castitate. Viduas in
uora que uere uidue sunt. Si q̄
autē uidua filios aut nepotes h̄t.
discat p̄mū domū suam regere.
et mutua uice reddere parentib'.
hoc enī acceptū est coram deo. Que
autē uere uidua est et desolata spe
ret in deum. et in istec obsecraōib'.
et orationib'. nocte et die. Nam que
in delicijs est iuuenis in omnia est.
h̄ precipit ut irreprehensibiles
sunt. Si quis autem suoz. max
ime domesticoz cū nō habet.
fidem negauit. est infideli dete
rior. Vidua eligatur nō minus
h̄. amorū iuniorū uxor. in
operib'. bonus testimoniu huius. Si
filios educauit. si in sp̄cō recepit.
si scōrum pedes lauit. si tribulan
tionem patientib'. submīstrauit.
si omne opus boni subsecuta est. ad
lescentiores autem uiduas deuota.
Cū enim luxuriate fuerint. in xpo
nubere uolunt. h̄ntes dampn
onem. q̄ p̄mā fidem uitā fecerūt.
Simul autē et ociose discunt cir
cuire domos. non solū ociose. s̄
et uerbose et cumose. et loquaces
q̄ non oportet. volo ergo iuniores
nubere. filios procreare. matres
familias ēē. nullam occasionem
dare aduersario maledici gratia

Iam enim quedam conuerse sunt
 iherosolitan. Siquis ergo fidelis
 habet uiduas. summatret illis. ut nō
 grauet eorū. ut his que uere ui-
 due sūt sufficiat. Qui uero p̄ sūt
 p̄bri: duplici uoce digni hūt.
 maxime qui laborant in uerbo
 et doctrina. Dicit enim scriptura. Nō
 alligabis os bouis triturantis.
 Et dignus est operarius mercede
 sua. Aduersus p̄bri noli accusari
 recipere: nisi sub duobus aut tribus
 testibus. Peccantes coram omnibus
 argue. ut ceteri timorē habeant.
 Fector coram deo et xpo ihu. et re-
 lectis angelis ut iuxta custodias
 sine preiudicio nichil facias in
 aliam partem declinando. qua-
 nus cito nemini imposueris.
 neque coicatus precis alienis. Te-
 mp̄m castum custodi. Noli ad li-
 aquam bibere. sed modico uino utē-
 ris stomachū et frequentes tuas
 infirmitates. Quorūdam hominū
 peccata manifesta sunt. preceden-
 tia ad uidentū. quosdā autem
 et subsequunt. Similiter et peccata uero
 manifesta sunt. et que aliter se
 habent abscondi nō possunt.

VI

Quicūq; sunt sub iugo serui-
 tū dñōs suos omni honore digni
 arbitrantur. ne nomē dñi et
 doctrina blasphemetur. Qui
 autē fideles hūt dñōs non cō-

temptant. qui fideles sunt. sed magis
 seruiant. qui si fideles sunt et dilecti
 qui beneficii participes sūt. sed doce
 et exortare. si quis aliter docet et nō acq̄-
 scet sanis sermōnibus dñi nri ihu
 et ei quod scdm pietatē est doctrine.
 superbus uel sciens. sed languet
 circa q̄stionē. et pugnet uerbo. ex quibus
 orunt inuidie. cōtēctōnes. blasphemie.
 suspicōnes male. cōfucta-
 ciones hominū mente corrupto-
 rū. et qui ueritate p̄uati sūt. existimant
 tantū questū esse pietatē. Est autē
 questus magnus. pietas cū suf-
 ficientia. Nichil enim intulim⁹ in hūc
 mūdū. aut dubiū. quod nec auferre
 quid possim⁹. Videntes autē alim⁹
 ta et quibus cogamur. his contē-
 ti sumus. Nam qui uolūt diuites
 fieri. incidit in tēptationē. et
 laqueū dyaboli. et desideria multa
 et inutilia iniqua que iungunt
 homines in uentitū et p̄dicōnes.
 Radix enim omnium malorum est cupi-
 ditas: quā quidam appetentes
 errauerūt a fide. et misererūt se
 doloribus multis. Tu autē homo
 dei huius fuge. Sectare uero iustitiā:
 fidem. caritatē. paciētiā. p̄cra-
 tem. mansuetudinē. Cetera uero
 certamen fidei. apprehende uitā
 eternā in qua uocatus es: et con-
 fessus bonam cōfessionē corā
 multis testibus. precipio tibi coram

deo qui uiuificat omnia. xpo ihu qui testimonium reddidit sub pontio pylato bonam confessionem. ut serues mandatum suum in aeternum. in reprehensibile usque in aduentum domini nostri ihesu christi. Quae sunt tempora ostendet uobis et solus. potest rex regum. dominus dominorum. qui solus habet immortalitatem. et lucem habitare inaccessibilem. quem nullus hominum uidit. nec uidere potest. cui honor et imperium in sempiternum. Diuitibus huius seculi precor non sublimiter sapere. ne sperare in incerto diuitiarum. sed in domino qui praestat nobis omnia bene ad fruendum. Bene age diuites fieri in operibus bonis. facile tribuere. communicare. Et clare. et recte fundamentum bonum in futurum. ut apprehendant eternam uitam. Et timorose depositum custodi. deuotans prophana uocum nouitates et oppositiones et falsi uocis scilicet. quoniam quidam permittentes. circa fidem exiderunt. Gratia

Incipit. n. epistola pauli ad thymotheum.

Paulus ap[osto]lus christi ihesu per uoluntatem dei secundum promissionem uitae quae est in christo ihesu. thymotheo knio filio. Gratia et misericordia et pax. a deo patre et ihesu christo domino nostro. Gratias ago deo in eo

cui seruis a progenitoribus meis in conscientia pura sine intermissione habeo tuam memoriam. in orationibus meis. nocte ac die considerans te uidere. memor lacrimarum tuarum ut gaudio impletar. recordationem accipiens eius fidei. quae est in te non ficta quae et habitum primum in manu tua laice a laice. et in te tua euuice. certus sum autem quod in te ipse quoniam cum amotico te ut resuscites gloriam dei quae est in te per inuentionem manuum mearum. Non enim dedit nobis spiritum timoris deus. sed uirtutis et dilectionis et sobrietatis. Noli itaque euilesce testimonium domini nostri. nec me uinctum eius sed colabora in euuangelio secundum uirtutem dei qui nos liberauit et uocauit uocatione sua sancta. non secundum opera nostra. sed secundum praeceptum. et gratiam quam data est uobis in christo ihesu ante tempora saecularia. manifestata est autem nunc per illuminationem saluatoris nostri ihesu christi. Qui destruxit quid in uentem. illuminauit autem uitam et incorruptionem per euuangelium. in quo positus sum ego per dicatorem et ap[osto]lum. et in agister gentium. ob quam causam et in patior. sed non confundor. Scio enim cui credidi et certus sum. quod potens potest est depositum meum seruare in illi

diem. Formam hinc sanctorum uerbo-
rum que a me audisti in fide et
dilectione in christo ihesu. Bonum depo-
situm custodi per spiritum sanctum qui ha-
bitat in uobis. Scis quod aduersi
sunt ad me omnes qui in asia sunt.
Ex quibus est philletus et timotheus
ues. Det misericordiam dominus quesitorem do-
mum. qui sepe me refrigerauit. et
cathenam meam non erubuit. Sed
cum romam uenisset: sollicite me
quesiuit et inuenit. Det illi dominus in-
uenire misericordiam a domino in illa die. et
quinta epistola ministravit in: tu me
hinc nota.

III. Tu ergo fili mi confortare in gratia
que est in christo ihesu. Et que audi-
sti a me per multos testes. hinc co-
menda fidelibus hominibus qui y-
dones erunt et alios docent. Labo-
ra sicut bonus miles pro christo. Ne-
mo militans deo implicat se ne-
gociis secularibus: ut ei placeat
cui se probauit. Nam qui certat
in agone non coronabitur nisi legit-
time probauerit certauerit. Labora-
tem agricolam oportet primitiis de fructibus
accipere. Intellige quod dico:
Dabit enim tibi dominus in omnibus
intellectum: exaudi orationem uisum christi
resurrexisset a mortuis. Et sicut
dauid secundum euangelium meum
in quo laborem usque ad uentilam
qui male operans. Si uerbum dei non

est alligatum. Ideo omnia susti-
tuo pro electis. ut in christi salutem
consequatur. quod est in christo ihesu cum
gloria celesti. fidelis sermo. Nam
si conuicti sumus. et conuicti.
si sustinebimus et coregnabimus.
Si negauerimus. nullo negabit
uos. Si non credimus. ille fide-
lis permanet: negare se ipse
non potest. Hinc comonestatio
coram deo. Non uerbis contentus
tibi utile est nisi ad subuersio-
nem audientium. Sollicite autem
cura te ipsum probabile exhibere
deum. operari inconfutibilem et
tractantem uerbum ueritatis. pro-
phana autem et inani loquax de-
uita. cultum enim proficit ad
pietatem. et sermo eorum ut cancer
serpit. Ex quibus est hymeneus
et philetus. qui a ueritate exide-
runt. dicentes resurrectionem
iam factam. et subuerterunt quo-
tundam fide. hinc firmum fidei da-
mentum dei stat. In his signis
hoc. Cognouit dominus qui sunt ei.
et discedat ab iniquitate omnis
qui nominat nomen domini. In
agua autem como non solum sunt
uasa aurea et argentea. sed et lig-
nea et fictilia. Et quedam in bo-
norem: quedam autem in contu-
meliam. Si quis ergo emunda-
uerit se ab istis. erit uas in bo-

noiem sc̄ificatiū ⁊ utile dñō. ad
 omne opus paratū bonū. Iu-
 cilia autē desideria fuge. sec-
 care uero iustitiam. fidem. cari-
 tatem. pacem cū hīs qui inuo-
 cant dñm de corde puro. Stultas
 autem ⁊ sine disciplina questi-
 ones deuita. sciens q̄ generant
 lites. Seruū autē dñi nō optet
 liti litigare. s; mansuetum esse
 ad omnes. docibilem. patientē
 cum modestia. corripientē eos
 qui resistunt. ne qñ det illis d̄s
 p̄niam ad cognoscendā iuitatē
 ⁊ resipiscant ad diaboli laqueis.
 a quo captiui tenentur ad ip̄i
 uoluntatem.

Hoc autē sc̄ito q̄ in nouissimis
 dieb; instabūt tempora tēpora
 periculosa. ⁊ erunt hoīes sc̄p̄s
 amantes. cupidi. elati. superbi.
 blasphem. parentib; nō obedi-
 entes. ingrati. scelesti. sū affecti-
 one sine pace. criminatores. in-
 continentes. imites sū benigni-
 tate. proditores. proterui. cece-
 tunidi. uoluptatum amato-
 res magis q̄ dei. Inuites sūt nō
 pietatis uirtutē autē eius abne-
 gantes. ⁊ hos deuita. Ex hīs enī
 sunt qui penetrit domos. ⁊ cap-
 tiuas ducūt mulierclās. onā-
 tas p̄cis. que ducūt uanis de-
 siderijs semp dicentes. ⁊ nunq̄

ad sciām ueritatis peruenien-
 tes. Quēadmodū aut iam ues ⁊
 manibres resistit moysi: i-
 ta ⁊ hū resistūt iuitati. homines
 corrupti mente. reprobi circa fi-
 dem. S; ultra non proficiunt. ⁊
 sapientia em̄ eorū manifesta erit
 omnib; sicut iulorū fuit. Tu a-
 assecut̄ es meam doctrinā. insti-
 tu corū. propitū. fidē. longani-
 mitatē. dilectionē patientiā.
 persecuciones. passionēs. q̄
 michi sc̄a sunt antiochie. ierō-
 listis. q̄les persecuciones susti-
 tuui. Et ex omnib; eripuit me
 dñs. Romis qui uolūt p̄uenire
 in xp̄o ihu. persecucōm paciunt̄.
 mali autē homines ⁊ seductores
 proficiūt in p̄uis errantes. ⁊ in
 errore mittentes. Tu uero p̄ma-
 ne in hīs que didicisti ⁊ credita
 sunt tibi. facis a quo didicisti.
 ⁊ q̄ ab infanzia sacras l̄as no-
 sti que te possunt instruere ad
 salutē per fidē que est in xp̄o ihu.
 Omnis scriptura diuinitus inspi-
 rata. utilis est ad docendū. ad
 arguendū ad corrigendū. ad
 erudiendū in iusticia ut p̄fectus
 sit homo dei ad omne opus bo-
 ni instructus.

Judicaturus est ueros ⁊ morti-
 os ⁊ aduentū ip̄ius. ⁊ regnum.

III
 Innocentius

III

eius. predicauerunt. in ista oportu-
ne. in portune. argue. obsecra. i
crepa in omni patientia et doctia
erat cum tempore cum sana doctrina
sustinebant. sed ad sua desideria co-
aceruabantur. sed magistros prouocant
auribus. et aueritate quod audire
auerent. ad fabulas autem conuer-
tentur. Tu uero uigila. in omnibus
labora. opus fac euangeliste. mis-
serunt tui imple. sobrius esto. E-
go enim iam delibor. et tempus mee
resolutionis instat. boni etiam
certam. cursum consummaui. fidem
suam. In reliquo reposita est in co-
rona iusticie. que reddet in dominus in
illa die iustus iudex. Non solum
autem michi. sed et hijs qui diligunt
du aduentum eius. Festina ad me
uenire cito. Demas autem me dereliquit
duigens hoc scilicet et abiit
thessalonicam. crescens in galatia.
titus in dalmatia. lucas est mecum
solus. marcum assumpsit et adduc-
turus. est enim in utilis in ministerium.
Erit autem mihi ephesum. penu-
lam que reliqua troade apud carpum ueni-
ens afferat tecum et libros. maxime
autem thymotheas. Alexander ery-
tius multa mala in ostendit.
Redde illi dominus secundum opera eius. que
et tu deuota. valde enim resistit iu-
dicijs. In prima mea defensione ne-
mo michi affuit. sed omnis me de-

liquetur. non illis imputetur.
Dominus autem assistit michi. et confort-
auit me. ut per me predicatio im-
pleatur. et ut audiant omnes gentes.
et liberatus sum de ore leonis. Lite-
rauit autem me dominus ad omni opere
malo. et saluum me faciet in reg-
num suum celeste. cui gloria in secula
seculorum amen. Saluta piscam et
aquilam. et onchaphan communem. Erat
tuis remansit comitatus. Et propheta
meum autem reliqui infirmum in-
lecti. Festina autem inueni uenire.
Salutat te ebolus et prudens. et
limus et claudia. et fratres omnes. Do-
minus ihesus christus cum spiritu sancto tuo. gratia
nobiscum. Amen. *Incipit epistola*

pauli ad titum.

Paulus seruus dei.
apostolus autem ihesu christi
secundum fidem elector-
um et agnitionem ueritatis. que secundum
pietatem est in spem uite eterne
quam promissit que non mittit deus ante
tempora seculorum. manifestauit
autem temporibus suis uerbum suum.
in predicatione que credita est
michi secundum preceptum saluatoris
nostri dei. tui dilecto filio secundum com-
munem fidem. Gratia et pax a deo patre et
christo ihesu saluatore nostro. Quum
tibi gratia relinquit te crete. ut ea que
desunt corrigas et constituas paci-
uitates probas. sicut et ego tibi

dispositus. Siquis sui criminis est uir
 uxoris uir filios huiusmodi fideles non
 in accusatione luxurie. aut non
 subditos. Oportet enim episcopum sine
 crimine esse: sicut dei dispensator.
 non superbum. non iracundum. non inno
 centum. non peccatorem. non turpis luc
 cupidum. sed hospitaliter benignum
 sobrium. uisum. sanctum. continentem. am
 plectentem eum qui secundum doctrinam est
 fidelem sermonem. ut potest sit ex
 hortari in doctrina sana. eos qui
 dicunt arguere. Sunt enim multi mo
 lodictes. uaniloqui et seductores. ma
 xime qui de circumsione sunt. quos
 oportet redargui per uarias do
 mos subditum docentes qui non
 turpis luc gratia. Dixit quidam ex illis.
 propheta ipse propheta. Erretes se
 mendaces. male bestie ueteris per
 testimonium hoc uerum est. Quia ob
 cam increpa illos dixit: ut san
 sunt infideles. non interuentes iuda
 as fabulis et mandatis hominum
 astantium se adiutare. Omnia mu
 da mundi. Conquatis autem in
 fidelibus nichil mundi: sed conquate
 sunt coram et mens et conscientia. Et
 fitent se nosse dominum. factis autem ne
 gant. cum sint abhominati et incredi
 biles. et ad omne opus bonum tepro
 bi

II Quae autem loquere que docet sana
 doctrina. Senes uir sobrius sunt. q

prudici prudentes. sani in fide. in
 dilectione et patientia. Animi similes
 in habitu sancto. Non crimiatores. non
 in uno multo seruientes. bene do
 centes: ut prudentiam doceant. a
 dolescentulas. ut uiros suos am
 ent. filios diligant. prudentes.
 sobrias. castas. domus curam huius
 tes. benignas. subditas uiris su
 is: ut non blasphemet uerbum dei.
 Juuenes similiter exhortare ut loqui
 sint. In omnibus te ipsum prebe ex
 plum bonorum operum. in doctrina. in
 integritate. in grauitate. uerbum
 sanum et inreprehensibile: ut is qui
 ex aduerso est uereatur. nichil huius
 in alium dicere de nobis. Seruos
 dominis suis subditos esse in omni
 fide bona ostendentes. ut doctrinam
 saluatoris nostri dei ornent in omnibus.
 Apparuit enim gratia dei saluatoris
 omnibus hominibus: et abnegantes
 impietatem et seclaria desideria.
 sobrie iuste et pie in uiam istius
 seculo. Expectantes beatam spem
 et aduentum glorie magistri dei et sal
 uatoris nostri ihesu christi. Qui dedit se
 in terram pro nobis ut nos redi
 meret ab omni iniquitate et mu
 daret se propter nos acceptabilem. secta
 torum bonorum operum. huius loqui et exhor
 tate. et argue cum omni imperio.
 Nemo te contempnat.

Admone illos in principibus et patribus

1106

III

subditos esse. ne unquam blasphemate non litigiosos esse: sed modestos. omnem ostendentes mansuetudinem ad omnes homines. Etamus enim et nos aliquando insipientes. increduli. errantes. seruientes desideriis et uoluptatibus: uacuis in malicia. et inuicem odientes. cum autem benignitas et humanitas apparuit saluatoris nostri dei. Non ex operibus istius que fecerunt nos: sed secundum misericordiam suam saluos nos fecit. Per lauacrum regenerationis et renouationis spiritus sancti que effudit in nos. hunc deus per Iesum Christum saluatorem nostrum. ut iustificati gratia ipsius habere simus secundum spem uite eterne. Fidelis sermo. et de his uolo confirmare te: ut cum ueris bonis operibus precem qui credit deo. Hec sunt bona et utilia hominibus. Stultas autem questionum. genealogiarum et contentiones. et pugnas legis deuita. Sunt enim false et uane. Heticum hominem pro uana et sedam correptionem deuita. sciens quod subuersus est qui huiusmodi est. et relinquit pro proprio iudicio condemnatus. cum unfero de artemata. aut titulu. festina ad me uenire nicopolim. Ibi enim statui hibernare. etenam legis peritum et appollo sollicite peruite: ut michi tibi desit. Discant autem et uis bonis operibus per ad

usus necessarios ut non sint infructuosi. Salutauit te qui mecum sunt omnes. Saluta qui nos amant iusti de. Gratia dei cum omnibus uobis amen.

Incipit epla pauli ad philemonem

Paulus iunctus ihu christi et timotheus fratres. philemoni dilecto. salutem et misericordiam a deo patre nostro et domino ihu christo. Gratias ago deo meo semper memoriam tuam faciens in orationibus meis. Audiens caritatem tuam. et fidem quam habes in domino ihu christo. ut conuictio fidei tue euidens fiat in agnitione omnis boni in christo ihu. Gaudeui enim in aqua habui: et consolationem in caritate tua. quia uiscera sanctorum adque uerum per te frater. Propter quod multam fiduciam habes in christo ihu. impetrandi tibi quod ad te pertinet. Propter caritatem magis obsecro te. cuius talis ut paulus scener. nunc autem et iunctus ihu. Obsecro te pro meo filio quem genui in uinculis. Onesimo qui tunc aliquando inutilis fuit. nunc autem in te uel utilis quem tenuisti. Tu autem illi ut mea uiscera suscipere: quod ego uolueram mecum retinere. ut pro te in ministerium in uinculis

cuāglii. Sine consilio autē tuo michi
uolui facere. ut ne uelut ex nec
cessitate bonū tuū esset. s; uolū
tariū. Forsitan eū ideo discessit i
ad iorān a te ut eternū illum re
cipres. iam nō ut seruū s; plus
seruo karissimū fr̄m maxime
in. quāto magis autē tibi. i; car
ne i; in dño. Si ergo lēs tue sociū:
suscepit illū sicut me. Si autem
aliquid nocuit tibi. aut debet.
tū michi imputa. Ego paul'
scripti manu mea. Ego reddam
ut non dicam tibi. q; i; te ipm in
debes. Ita frater ego te finar i; co
muno. refice uiscera mea in xp̄o
confidens de obedientia tua sc̄p
si tibi. Sicutis quū i; super id qd
dico facies. siml' autē i; para in
i; sp̄m. Nam spero per oracōes
utis conari me uobis. Salutat
te epaphras concaptiuus me'
in xp̄o ihu. marcus. aristarcus.
demas i; lucas adiutores mei.
Gr̄a dñi m̄i ihu xp̄i cū sp̄u i; a.
Inuenit eplā pauli ad hebreos.

Multifariam multis
q; modis olim dñs
loquens p̄ib; in
pp̄his. nouissime
dieb; istis locutus est uob; i; filio.
quem constituit heredē uniuersorū
per quē fecit i; celā. Qui cum sit
splendor glorie. i; figura sc̄e ei:

portans q; omnia i; uero uirtutis su
e. purgationē p̄corū faciens se
det ad dexteram maiestatis i; excel
sis. tanto melior angelis effr̄s.
quāto differētius pre illis nom
hereditauit. Eū eū dixit aliqui
anglorū filius meus es tu. ego
hodie genui te. Et rurū. Ego ero
illi in p̄m. i; tū erit in filiū.
Et cum uerū introduceret p̄mo
genui in orbe t̄re. dixit. Et ad
rent eū om̄s angeli t̄i. Et ad an
gelos quid dixit. Qui facit ange
los suos sp̄itus i; m̄stros suos
flāma ignis. Ad filiū autē. Ero
uis tuus deus in sc̄m sc̄i. i; iur
ga equitatis iurga regni tui. Vi
lexisti iusticiam i; odisti iniqui
tate. p̄cau i; x̄t te deus dñs tuus
oleo leticie pre p̄cipib; tuis.
Et tu in principio dñe itā fūda
sti. i; op̄ta manū tuarū sunt
celi. Ip̄i p̄ribūt. tu aut p̄maneb;
i; om̄es ut uestim̄ta uetāscunt.
uelut am̄tū mutabis eos et
mutabunt. tu autē idem t̄p̄ es.
i; annū tuū non deficient. Ad quē
autē anglorū dixit aliquando face
a dextis meis. quō ad usq; ponā
inimicos tuos scabellū pedum
tuorū. Nōne om̄s sūt administra
torū sp̄itus. m̄stros tui. p̄
eos qui hereditatē capient salu
tis.